



**Intervento straordinario di analisi, pulizia e ripristino del manto superficiale, lato interno, degli elementi murari di confine, porzione nord ed est, all'interno dell'area di pertinenza dell'Ospedale Busonera, di proprietà dell'Istituto Oncologico Veneto IRCCS
Comm. IOV3158**

EL_09 Computo Metrico Estimativo

Agosto 2025

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
	<u>LAVORI A MISURA</u>			
1 NP001	Pulitura di superfici intonacate, in pietra o in laterizio mediante uso di idropulitrice o sabbiatrice con pressione pari a 20 - 30 ate, con acqua	690,00		
	SOMMANO m2	690,00	16,36	11'288,40
2 VEN25- 01.40.012.b	RIMOZIONE DI INTONACI Rimozione di intonaci di calce aeree cadenti o fatiscenti, a distacco agevole da eseguirsi esclusivamente a mano, fino a ritrovare il vivo della muratura di q ... si intende compreso e compensato l'onere per l'indennità di scarica RIMOZIONE DI INTONACI esterni su murature verticali	620,00		
	SOMMANO m²	620,00	18,41	11'414,20
3 VEN25- 01.40.024.00	FORMAZIONE DI INTONACO A CALCE PER ESTERNI Fornitura e posa in opera di intonaco a calce per esterni, eseguito a qualsiasi altezza o profondità, su pareti in pietrame verticali, or ... dei piani di lavoro, l'allestimento ed il successivo smontaggio di ponteggi. FORMAZIONE DI INTONACO A CALCE PER ESTERNI	620,00		
	SOMMANO m²	620,00	45,87	28'439,40
4 NP002	RASATURA A BASE DI CALCE IDRATA CON INTERPOSTA RETE IN FIBRA DI VETRO Realizzazione di rasatura sull'intera superficie con collante e rasante specifico composto ... matura in fibra di vetro da 145 gr/mq. La rete ha lo scopo di impedire la formazione di crepe superficiali.	690,00		
	SOMMANO m2	690,00	51,34	35'424,60
5 NP003	Fondo impregnante all'acqua a base di silicati, per interni e esterni, a base di una combinazione di legante e sol di silicato, trasparente, ad alta penetrazione, applicato in una mano a pennello, a rullo o a spruzzo.	690,00		
	SOMMANO m2	690,00	2,96	2'042,40
6 NP004	Tinteggiatura con idropittura a base di resine silossaniche in dispersione acquosa a finitura opaca, per ripristino e manutenzione di superfici esterne cavillate, s ... lita, idrorepellenza e permeabilità al vapore, applicata a pennello a due mani su supporto preparato: colorata	690,00		
	SOMMANO m2	690,00	20,95	14'455,50
7	OPERE PARETE PIETRA FACCIA VISTA			
	A R I P O R T A R E			103'064,50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			103'064,50
NP005	Lavaggio con idropulitrice e pulizia pietra a faccia vista con idonei prodotti - Applicazione a due mani di idrofobizzante.	72,00		
	SOMMANO m2	72,00	27,50	1'980,00
8	OPERAIO SPECIALIZZATO EDILE			
VEN25- RU.01.002.a	€ 33.03 + spese generali 15% e utile d'impresa 10%	150,00		
	SOMMANO h	150,00	41,78	6'267,00
9	OPERAIO QUALIFICATO EDILE			
VEN25- RU.01.003.a	€ 30.57 + spese generali 15% e utile d'impresa 10%	225,00		
	SOMMANO h	225,00	38,67	8'700,75
10	PONTEGGIO A TELAIO Ponteggio o incastellatura realizzato con elementi a telaio sovrapponibili, valutato a metro quadro di facciata asservita. Escluso il piano di lavoro.			
VEN25- 21.01.085.a	PONTEGGIO A TELAIO per il primo mese	690,00		
	SOMMANO m²	690,00	16,38	11'302,20
11	PONTEGGIO A TELAIO Ponteggio o incastellatura realizzato con elementi a telaio sovrapponibili, valutato a metro quadro di facciata asservita. Escluso il piano di lavoro.			
VEN25- 21.01.085.b	PONTEGGIO A TELAIO per ogni mese succesivo al primo o frazione di mese	1'340,00		
	SOMMANO m²/mese	1'340,00	2,04	2'733,60
	Parziale LAVORI A MISURA euro			134'048,05
	T O T A L E euro			134'048,05
	A R I P O R T A R E			

